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Sport  

               im Herzen des Chiemgaus

Das Sportangebot des SV Seeon



Sport im Herzen des Chiemgaus Herbst 2024 

Turnen 
Abteilungsprogramme 24/25 
-  Pilates (Anfang Oktober 2024)  
-  Spinning (ab 2. Oktoberwoche 2024) 
-  Latin Dance 
-  Piloxing 
-  Yoga 
-  Kinderturnen (ab 2025) 
-  Familientag (Ende November) 
-  … und Vieles mehr! 

Alle Informationen werden online veröffentlicht 
turnen@sv-seeon.de 

SV SEEON
Basketball  
Bezirksliga - We are back! 
Verpasst nicht das erste Heimspiel der 
Herren 1 gegen den TSV München Ost  
am 12.10.24. 
Auf Unterstützung freuen sich auch die 
Mannschaften Herren 2, Damen, U18 
weiblich, U16, U14, U12 und U10. 
basketball@sv-seeon.de

Tischtennis 
Ende September Saisonstart 
Während der Spielbetrieb naht, ist 
das Training im vollen Gange. 
Jeden Mittwoch können 
Interessierte ins Training 
hineinschnuppern und das Team 
unterstützen. 
tischtennis@sv-seeon.de

www.sv-truchtlaching.de

Weitere Infos unter www.sv-seeon.de

Lust auf noch mehr Sport? 
Weitere Angebote gibt es bei unseren Nachbarvereinen SV SEEBRUCK und SV TRUCHTLACHING 

www.sv-seebruck-ising.de
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Fussball 
60 Jahre Fußball beim SV Seeon 
Am 25.10.24 ist es soweit. Im 
Heimspiel gegen den TV Obing 
werden unsere Fussballer vom BFV für 
ihr 60 jähriges Bestehen geehrt. 
fussball@sv-seeon.de 

Karate 
Viele Kurse auf einen Wurf 
Auch in diesem Winter bietet Karate 
einige Kurse an. Neben einem 
Selbstverteidigungskurs und 
Anfängerkurse für Erwachsene und 
Kinder findet am 09.11.24 der  
Shotokan Lehrgang statt. 
karate@sv-seeon.de

Ski 
Im Winter gehts hoch hinaus 
Am ersten Novemberwochenende 
eröffnet die Abteilung die Skisaison 
mit dem Skibasar in Seeon. 
Termine für Skikurse werden im 
Winter bekannt gegeben. 
ski@sv-seeon.de 

Tennis 
Tennis for Friends 
Ende September findet das Turnier 
Tennis for friends in Seeon statt.  
Kinder dürfen sich auf das 
Trainingsprogramm Seeoner 
Tenniskids freuen. 
tennis@sv-seeon.de 

SCAN ME
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